THIADPAS

SISTEMA CONTABLE 2021

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CASA DE LAS ARTESANIAS DE CHIAPAS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o, DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 Péagina 1 de 1

Fecha: 09/08/2021

Origen | Aplicacien

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas a Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados def Ejercicio (Aharro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o i iciencia en la Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,614,314.70 1,247,322.48
1,604,891.70 1,247,322.48
! 1,143,197.65
104,124.83

1,604,891.70

9,423,00

9,423.00

1,706,616.48 333,316,65
1,706,616.48 333,316.65
333,316.65

1,706,616.48

1,740,292.05
719,265.01
1,021,027.04

O

. Lic. Mg,ria”d/e Lourdes Ruiz Past/r;na// o

Directora General

7 /)_f:, JaimgAgustin Foﬁseca/f\flvarez

y %fe de la/fnidad de Apoyoﬁaministr vo
/, )

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notasy% razonableme;{te correctos y son respoﬁsabilidad del emisor”.



