

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO CASA DE LAS ARTESANÍAS DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Página 1 de 1

Fecha:

09/08/2021

	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,614,314.70	1,247,322.48
Activo Circulante	1,604,891.70	1,247,322.48
Efectivo y Equivalentes	10	1,143,197.65
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		104,124.83
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios	1,604,891.70	
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	9,423.00	
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	9,423.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	1,706,616.48	333,316.65
Pasivo Circulante	1,706,616.48	333,316.65
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		333,316.65
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo	1,706,616,48	
Ottos Pasiyos a Gorto Piazo	1,700,010,40	
Pasivo No Circulante		
Cuentas a Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		1,740,292.05
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		719,265.01
Resultados de Ejercicios Anteriores		1,021,027.04
Revalúos		1,021,021.04
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Lic. Maria de Lourdes Ruiz Pastrana

Directora General

Lic. Jaime Agustín Fonseca Álvarez

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".